FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR – FIMES

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS – UNIFIMES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO – EDITAL 005/2017

ERRATA 001/2017 – RETIFICA VAGAS 07 E 11

A Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior – FIMES, através de sua Diretora Geral, Ita de Fátima Dias Silva, no uso de suas atribuições legais em

vigor, RETIFICA AS VAGAS 07 E 11, ficando da seguinte forma:

Curso
Código da

Vaga

Área de

Formação Exigida
Titulação Exigida Disciplina

Carga

horária

semanal

mínima

Número de

Vagas

Medicina 07 Medicina

Clínico Geral com

ou sem residência

médica ou pós-

graduação lato sensu

e inscrição ativa

junto ao CRM1

Para atender às

necessidades do

curso

10h 01

Medicina Veterinária 11
Medicina

Veterinária

Especialista ou

Mestre ou Doutor

- Zootecnia Geral,

- Produção e

Sanidade de Suínos,

- Produção e

Sanidade de Aves

- Eficiência

Reprodutiva

10h 01

 Mineiros/GO, 16 de novembro de 2017.

ITA DE FÁTIMA DIAS SILVA

1 A exigência de inscrição ativa junto ao órgão de classe CRM se dá em razão da necessidade de profissionais habilitados ao exercício da medicina para atuar na supervisão de

tutorias do curso de Medicina, que envolvem, além do aspecto pedagógico da docência, também a prática profissional, conforme dispõe o inciso III, do art. 5º, da Lei n. 12.842,

de 10/07/2013.